
POVINNÁ VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINÉ 
 

 

Dne 27.10.2021 ve středu bude provedena vakcinace 

psů proti vzteklině. 
 

 

 

 

Křižovatka u Suchánků..............15.55 hod. 

Škola…………………………………………………………………………..16.00 hod. 

Obecní úřad…………………………………………………………..16.10 hod. 

Křižovatka/Loučná/…………………………………………..16.20 hod. 

 
 

 

Cena očkování proti vzteklině:200,-Kč. 
Na požádání bude provedena vakcinace kombinovanou 

vakcínou ceně 550,-Kč.  

 

 

Během hromadného očkování je možné zakoupit preparáty na 

odčervení i odblešení. 
 

 

 

 

 

 

Dle zákona je majitel psa povinen nechat ho očkovat proti vzteklině od 6 měsíců 

stáří a pak pravidelně dle vakcinačního schématu, který udává výrobce vakcíny. 

Tím se tedy mění zaběhlá povinnost každoročního očkování. Dle výrobců je možno 

nyní psy očkovat proti vzteklině jednou za dva až tři roky. 

Přesto je doporučitelné s ohledem na závažnost této nemoci nechat psy každoročně 

přeočkovat. Ne vždy může být pes plně zdráv a tím plně imunitně odpovídat 

tvorbou protilátek po očkování. Možná i díky této pravidelnosti u nás zaběhlé 

již několik desetiletí je ČR již několik let prostá vztekliny. Vakcinace 

v příhraničních oblastech je pak díky migraci divoké zvěře z Polska ještě 

doporučitelnější. 

Přeočkování kombinovaných vakcín je nutné každoročně z důvodu nutnosti 

přeočkování ostatních psích viróz 1x ročně, jinak toto očkování ztrácí účinek. 

Záleží tedy na Vás majitelích, kteří nechodíte psy očkovat individuálně 

v průběhu roku ke svým veterinářům, jak se rozhodnete a jestli se svým psem na 

toto hromadné  očkování přijdete. 

 

Doprovod psa osobou starší 15ti let.Pes musí být na vodítku a ti 

méně hodní s náhubkem. 

Vakcinaci provede MVDr. Miroslav Kulich ve spolupráci s MVDr. 

Vlastou Hlaviznovou.  


